YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS OESTE CATARINENSE

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Eliana Berlt

Diretora Administrativa

SICOOB OESTECREDI

CNPJ: 78.825.023/0001-22
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

Ouvidoria SICOOB

07/2025
1.977.471.183
9.591.189
1.938.794.273
204.343.619
30.852.516
628.963.314
628.759.112
204.203
1.009.373.651
65.261.173
3.137.914
5.795.121
33.250.657
48.053
(13.146.025)
1.977.471.183
1.977.471.183
1.079.744.760
165.880.843
913.863.917
627.674.591
151.342.356
471.380.526
471.341.662
38.864
4.469.253
482.456
4.467.952
1.643.681
24.670.417
238.498.076
91.568.520
133.395.536
13.534.020
771.705
34.697.539
(33.925.834)
1.977.471.183

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederag¢do - CSC Processos Empresariais

06/2025
1.962.650.719
12.347.706
1.920.653.277
209.412.176
30.852.516
615.360.943
615.099.806
261.137
1.007.160.551
57.867.090
3.101.399
6.236.340
33.214.394
48.053
(12.950.449)
1.962.650.719
1.962.650.719
1.065.419.193
168.938.681
896.480.512
627.371.078
142.157.078
480.280.124
480.243.070
37.055
4.457.093
476.783
4.528.504
1.454.194
25.917.609
220.626.580
91.032.418
133.393.703
(3.799.540)
17.333.561
181.474.964
(164.141.403)
1.962.650.719



¥WsSi1cooB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS OESTE CATARINENSE

SICOOB OESTECREDI
CNPJ: 78.825.023/0001-22
DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

07/2025 06/2025 Variagdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 25.466.196 22.750.268 2.715.929 12%
Operagdes de Crédito 14.609.238 13.521.452 1.087.785 8%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 8.109.189 6.878.315 1.230.874 18%
Resultado de AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez 2.747.770 2.350.500 397.270 17%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA (18.709.486) (7.305.827) (11.403.659) 156%
Operagdes de Captagdo no Mercado (13.047.026) (10.988.097) (2.058.929) 19%
Operagdes de Empréstimos e Repasses (2.437.220) (2.307.296) (129.923) 6%
ProvisGes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (3.225.240) 5.989.567 (9.214.807) -154%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 6.756.710 15.444.441 (8.687.730) -56%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (5.428.830) (4.209.448) (1.219.382) 29%
Ingressos e Receitas de Prestagdo de Servigos 1.568.292 1.523.173 45.119 3%
Rendas de Tarifas 411.897 49.996 361.901 724%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (3.308.784) (2.940.134) (368.650) 13%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (2.247.970) (2.053.504) (194.466) 9%
Dispéndios e Despesas Tributarias (137.209) (85.744) (51.465) 60%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 537.209 1.017.497 (480.288) -47%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (2.252.265) (1.720.731) (531.533) 31%
PROVISOES 66.521 (367.070) 433.591 -118%
Provisdes/Reversdes para Contingéncias 5.422 (24.016) 29.438 -123%
Provisdes/Reversbes para Garantias Prestadas 61.099 (343.053) 404.152 -118%
RESULTADO OPERACIONAL 1.394.401 10.867.923 (9.473.522) -87%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS 374.192 (123.711) 497.903 -402%
Lucros em Transagdes com Valores e Bens 173.080 - 173.080 -
(-) Prejuizos em Transagdes com Valores e Bens (44.468) (123.864) 79.396 -64%
Ganhos de Capital 8.660 0 8.660 86598300%
Reversdo de Provisdes Ndo Operacionais 236.920 - 236.920 -
(-) Perdas de Capital - 153 (153) -100%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES 1.768.593 10.744.212 (8.975.619) -84%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (109.261) (36.567) (72.694) 199%
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados 69.530,68 (24.396) (45.134) 185%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados 39.730,06 (12.170) (27.560) 226%
PARTICIPACOES NAS SOBRAS (289.331) (298.182) 8.851 -3%
SOBRAS OU PERDAS DO MES ANTES DOS JUROS AO CAPITAL 1.370.001 10.409.464 (9.039.463) -87%
JUROS AO CAPITAL (598.296) (508.713) (89.583) 18%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 771.705 9.900.751 (9.129.046) -92%

Eliana Berlt

Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais




