



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS OESTE CATARINENSE
SICOOB OESTECREDI
CNPJ: 78.825.023/0001-22
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	07/2025	06/2025
ATIVO	1.977.471.183	1.962.650.719
DISPONIBILIDADES	9.591.189	12.347.706
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.938.794.273	1.920.653.277
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	204.343.619	209.412.176
Títulos e Valores Mobiliários	30.852.516	30.852.516
Relações Interfinanceiras	628.963.314	615.360.943
Centralização Financeira	628.759.112	615.099.806
Outras Relações Interfinanceiras	204.203	261.137
Operações de Crédito	1.009.373.651	1.007.160.551
Outros Ativos Financeiros	65.261.173	57.867.090
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	3.137.914	3.101.399
OUTROS ATIVOS	5.795.121	6.236.340
IMOBILIZADO DE USO	33.250.657	33.214.394
INTANGÍVEL	48.053	48.053
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(13.146.025)	(12.950.449)
TOTAL DO ATIVO	1.977.471.183	1.962.650.719
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.977.471.183	1.962.650.719
DEPÓSITOS	1.079.744.760	1.065.419.193
Depósitos à Vista	165.880.843	168.938.681
Depósitos à Prazo	913.863.917	896.480.512
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	627.674.591	627.371.078
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	151.342.356	142.157.078
Relações Interfinanceiras	471.380.526	480.280.124
Repasses Interfinanceiros	471.341.662	480.243.070
Outras Relações Interfinanceiras	38.864	37.055
Obrigações por Empréstimos e Repasses	4.469.253	4.457.093
Outros Passivos Financeiros	482.456	476.783
PROVISÕES	4.467.952	4.528.504
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.643.681	1.454.194
OUTROS PASSIVOS	24.670.417	25.917.609
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	238.498.076	220.626.580
CAPITAL SOCIAL	91.568.520	91.032.418
RESERVAS DE SOBRAS	133.395.536	133.393.703
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	13.534.020	(3.799.540)
CONTAS DE RESULTADO	771.705	17.333.561
RECEITAS	34.697.539	181.474.964
DESPESAS	(33.925.834)	(164.141.403)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.977.471.183	1.962.650.719

Eliana Berlt
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais

	07/2025	06/2025	Variação R\$	Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	25.466.196	22.750.268	2.715.929	12%
Operações de Crédito	14.609.238	13.521.452	1.087.785	8%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	8.109.189	6.878.315	1.230.874	18%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	2.747.770	2.350.500	397.270	17%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	(18.709.486)	(7.305.827)	(11.403.659)	156%
Operações de Captação no Mercado	(13.047.026)	(10.988.097)	(2.058.929)	19%
Operações de Empréstimos e Repasses	(2.437.220)	(2.307.296)	(129.923)	6%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(3.225.240)	5.989.567	(9.214.807)	-154%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	6.756.710	15.444.441	(8.687.730)	-56%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(5.428.830)	(4.209.448)	(1.219.382)	29%
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	1.568.292	1.523.173	45.119	3%
Rendas de Tarifas	411.897	49.996	361.901	724%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(3.308.784)	(2.940.134)	(368.650)	13%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(2.247.970)	(2.053.504)	(194.466)	9%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(137.209)	(85.744)	(51.465)	60%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	537.209	1.017.497	(480.288)	-47%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(2.252.265)	(1.720.731)	(531.533)	31%
PROVISÕES	66.521	(367.070)	433.591	-118%
Provisões/Reversões para Contingências	5.422	(24.016)	29.438	-123%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	61.099	(343.053)	404.152	-118%
RESULTADO OPERACIONAL	1.394.401	10.867.923	(9.473.522)	-87%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	374.192	(123.711)	497.903	-402%
Lucros em Transações com Valores e Bens	173.080	-	173.080	-
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens	(44.468)	(123.864)	79.396	-64%
Ganhos de Capital	8.660	0	8.660	86598300%
Reversão de Provisões Não Operacionais	236.920	-	236.920	-
(-) Perdas de Capital	-	153	(153)	-100%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	1.768.593	10.744.212	(8.975.619)	-84%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(109.261)	(36.567)	(72.694)	199%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	-	69.530,68	(45.134)	185%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	-	39.730,06	(27.560)	226%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	(289.331)	(298.182)	8.851	-3%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS ANTES DOS JUROS AO CAPITAL	1.370.001	10.409.464	(9.039.463)	-87%
JUROS AO CAPITAL	(598.296)	(508.713)	(89.583)	18%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	771.705	9.900.751	(9.129.046)	-92%

Eliana Berlt
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O